
projekt z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

UCHWAŁA NR …/…/… 

RADY MIEJSKIEJ W PRÓSZKOWIE 

z dnia … 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Prószków 

Na podstawie art. 20 ust. 1, art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, z 2024 r. poz. 1824) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 

w związku z Uchwałą nr VIII/61/2024 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 25 października 2024 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Miasta Prószków, Rada Miejska w Prószkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Prószków nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Prószków przyjętego uchwałą nr IX/58/2019 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 27 maja 

2019 r., zmienionego uchwałą nr LIII/411/2023 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 17 marca 2023 r. 

§ 2. W uchwale nr XL/368/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 3 lipca 2018 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Prószków (Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2018 r. poz. 2191), zmienionej uchwałą nr XXVII/185/2020 Rady Miejskiej 

w Prószkowie z dnia 30 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2020 r. poz. 3172), 

zmienionej uchwałą Nr XXIX/208/2020 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 18 grudnia 2020 r. 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r. poz. 66), zmienionej uchwałą nr XLVI/347/2022 Rady Miejskiej 

w Prószkowie z dnia 23 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r. poz. 1900), zmienionej 

uchwałą nr XLVIII/361/2022 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 30 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2022 r. poz. 2774), zmienionej uchwałą nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Prószkowie 

z dnia 24 maja 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2024 r. poz. 1530), zmienionej uchwałą 

nr VII/51/2024 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 27 września 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

z 2024 r. poz. 2587) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 5: 

a) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) 1UN, 2UN oraz od 4UN do 8UN – tereny usług nauki;”, 

b) lit. aa otrzymuje brzmienie: 

„za) od 1IT do 12IT – tereny infrastruktury technicznej;”, 

c) po lit. za dodaje się lit. zb-zd w brzmieniu: 

„zb) 19U – teren usług; 

  zc) 1KR – teren komunikacji drogowej wewnętrznej; 

  zd) 50KDD – teren drogi dojazdowej”; 

2) w § 8 w ust. 2 w lit. i kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje lit. j w brzmieniu: 

„j) 50KDD – teren drogi dojazdowej.”; 

3) w § 13 w ust. 1 pkt 6 wyraz „3UN” zastępuje się wyrazem „19U”; 

4) po § 20 dodaje się § 20a w brzmieniu: 

„§ 20a. 1. Ustala się teren usług, oznaczony na rysunku zmiany planu symbolem 19U, dla 

którego obowiązuje przeznaczenie: teren usług, z wyłączeniem usług handlu 

wielkopowierzchniowego. 

2. Dopuszcza się: 



projekt z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

1) mieszkania towarzyszące; 

2) obiekty gospodarcze i garażowe; 

3) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej; 

4) terenowe urządzenia komunikacji (dojścia, dojazdy, miejsca postojowe i parkingi); 

5) zieleń, 

6) lokalizację obiektów i urządzeń służących do produkcji energii z odnawialnych źródeł 

energii o mocy przekraczającej 100 kW (oraz mniejszej) w formie pomp ciepła. 

3. Granice stref ochronnych terenów, na których dopuszczona jest lokalizacja obiektów 

i urządzeń służących do produkcji energii z odnawialnych źródeł energii o mocy 

przekraczającej 100 kW (oraz mniejszej) zamykają się w granicach poszczególnych terenów. 

4. W ramach przeznaczenia terenu , o którym mowa w ust. 1 dopuszcza się usługi 

nieuciążliwe. 

5. Ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu: 

 1) nadziemna intensywność zabudowy: 

a) minimalna: 0,01, 

b) maksymalna: 4,0; 

2) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 20%; 

3) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 0,7; 

4) w zakresie kształtowania dachów: dowolna geometria i pokrycie; 

5) maksymalna wysokość: 

a) budynków usługowych nie może przekroczyć: czterech kondygnacji nadziemnych oraz 

15 m, 

b) budynków garażowych i gospodarczych, wiat i altan nie może przekroczyć 6 m, 

c) pozostałej zabudowy nie może przekroczyć 15 m; 

6) minimalna ilość miejsc postojowych: 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte 50 m2 

powierzchni usług oraz 2 miejsca postojowe na 1 lokal mieszkalny; 

7) miejsca przeznaczone na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową 

powinny stanowić co najmniej 4% ogólnej liczby miejsc do parkowania, lecz nie mniej niż 

1 m.p.; 

8) ustalenie określone w pkt 7 nie dotyczy działek, na których wymagana ilość miejsc do 

parkowania jest mniejsza niż 4 m.p.; 

9) nieprzekraczalne linie zabudowy – zgodnie z oznaczeniem na rysunku zmiany planu; 

10) ustala się minimalną powierzchnię nowo wydzielonych działek budowlanych: 2000 m2. 

6. Obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji zabytków nieruchomych wpisanych 

do ewidencji zabytków, o których mowa w § 7 ust. 2. 

7. Obowiązują (w granicach określonych na rysunku zmiany planu) ograniczenia 

wynikające z lokalizacji w strefie ochrony historycznie ukształtowanych układów 

przestrzennych miejscowości, o której mowa w § 7 ust. 3. 

8. Obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w strefie ochrony konserwatorskiej 

zespołu wpisanego do rejestru zabytków, o której mowa w § 7 ust. 5. 

9. Obowiązują ustalenia wynikające z wyznaczenia obszaru przestrzeni publicznej, o 

której mowa w § 8 ust. 1. 

10. Obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach obszaru 

zdegradowanego, o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 1. 

11. Obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w obszarze rewitalizacji, o którym 

mowa w § 8 ust. 3 pkt 2. 



projekt z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

 

12. Obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach Obszaru Chronionego 

Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” o którym mowa w § 10 pkt 1. 

13. Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów 

komunikacji i infrastruktury technicznej: 

1) dojazd do terenu odbywać się będzie z terenu 1KR, 6KDD, z ul. Pomologia (droga gminna), 

drogi wojewódzkiej nr 414; 

2) wyposażenie w infrastrukturę techniczną odbywać się będzie na warunkach określonych 

w § 13.”; 

5) w § 23: 

a) w ust. 1: 

 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się tereny usług nauki, oznaczone na rysunku zmiany planu symbolami 1UN, 

2UN oraz od 4UN do 8UN dla których obowiązuje przeznaczenie:”, 

 w pkt 1 skreśla się lit. b, 

 w pkt 2 lit. a skreśla się wyraz „3UN”, 

b) skreśla się ust. 5, 

c) w ust. 6 wyrazy „od 3UN do 5UN, 7UN” zastępuje się wyrazami „4UN, 5UN, 7UN”, 

d) w ust. 9 wyrazy „od 1UN do 5UN, 7UN, 8UN” zastępuje się wyrazami „1UN, 2UN, 

4UN, 5UN, 7UN, 8UN”, 

e) w ust. 10 wyrazy „od 1UN do 5UN, 7UN, 8UN” zastępuje się wyrazami „1UN, 2UN, 

4UN, 5UN, 7UN, 8UN”. 

6) po § 36 dodaje się § 36a w brzmieniu: 

„§ 36a. Dla terenu oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem 50KDD ustala się: 

1) przeznaczenie: teren drogi dojazdowej; 

2) parametry techniczne: 

a) klasa techniczna: droga dojazdowa (D), 

b) szerokość w liniach rozgraniczających: ścięcie narożne terenu 50KDD – 5 m na 5 m, zgodnie 

z rysunkiem zmiany planu, 

c) elementy przekroju poprzecznego zgodnie z warunkami technicznymi, 

3) Na terenie 50KDD obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w strefie ochrony 

konserwatorskiej zespołu wpisanego do rejestru zabytków, o której mowa w § 7 ust. 5; 

4) Na terenie 50KDD obowiązują ustalenia wynikające z wyznaczenia obszaru przestrzeni 

publicznej, o której mowa w § 8 ust. 1; 

5) Na terenie 50KDD obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach obszaru 

zdegradowanego, o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 1; 

6) Na terenie 50KDD obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w obszarze rewitalizacji, 

o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 2; 

7) Na terenie 50KDD obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” o którym mowa w § 10 pkt 1.”. 

7) po § 39 dodaje się § 39a w brzmieniu: 

„§ 39a. Dla terenu oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem 1KR ustala się: 

1) przeznaczenie: teren komunikacji drogowej wewnętrznej; 

2) parametry techniczne: 

a) elementy przekroju poprzecznego zgodnie z warunkami technicznymi, 

b) szerokość w liniach rozgraniczających – 6,0 m, zgodnie z rysunkiem planu; 

3) Dopuszcza się realizację urządzeń i obiektów towarzyszących oraz obiektów infrastruktury 

technicznej; 



projekt z dnia 14 kwietnia 2025 r. 

4) Na terenie 1KR obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w strefie ochrony 

konserwatorskiej zespołu wpisanego do rejestru zabytków, o której mowa w § 7 ust. 5; 

5) Na terenie 1KR obowiązują ustalenia wynikające z wyznaczenia obszaru przestrzeni 

publicznej, o której mowa w § 8 ust. 1; 

6) Na terenie 1KR obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach obszaru 

zdegradowanego, o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 1; 

7) Na terenie 1KR obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w obszarze rewitalizacji, o 

którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 2; 

8) Na terenie 1KR obowiązują ograniczenia wynikające z lokalizacji w granicach Obszaru 

Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie” o którym mowa w § 10 pkt 1.”. 

§ 3. Na rysunku zmiany planu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, o której mowa w § 2, 

wprowadza się zmiany określone na rysunku zmiany planu, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Załącznikami do niniejszej uchwały stanowiącymi jej integralną część są: 

1) załącznik nr 1 – rysunek zmiany miejscowego planu w skali 1:2000; 

2) załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji, zapisanych w zmianie planu, 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 

o zasadach ich finansowania; 

3) załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie w sprawie sposobu rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

zmiany planu; 

4) załącznik nr 4 – dane przestrzenne dla aktu planowania w postaci cyfrowej, o których mowa 

w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Prószkowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Prószkowie. 

Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Prószkowie 


		2025-04-15T04:40:56+0200
	KRZYSZTOF BUCHER
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: KRZYSZTOF BUCHER, PESEL: 91011307730, PZ ID: KBUCHER139




